
 

OPRAVA ROZVODŮ ZTI  
A STAVEBNÍ ÚPRAVY KUCHYNĚ 

V AREÁLU VV PRAHA – PANKRÁC 
V PRAZE 4  

 
OBJEKT 03 - ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 

 
 

Praha 4, Soudní 988/1, 14057 Praha 4 

 

A - Průvodní zpráva 
 

Název akce:                    Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu  
VV Praha – Pankrác v Praze 4 

Místo stavby:                  
 

2. NP objektu 03 – administrativní budova VV Praha - Pankrác, 
Soudní 988/1, 140 57 Praha 4, katastrální území Nusle 

Projektová 
dokumentace:                          

Dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby 

Část PD:                        A - Průvodní zpráva 

Datum:                           Prosinec 2014 

Investor:                         Vězeňská služba ČR, Soudní 988/1, 140 57 Praha 4 

Zodp. projektant:           Ing. Čeněk Kadlec, Livornská 432, Praha 10 

Projektant stav. části:    

Projektant ZTI: 

Ing. Jan Kolář, Ing. Čeněk Kadlec 

Ing. Milan Kounovský 

 

Paré:           



2 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Obsah: 

 
A.1 Identifikační údaje o stavbě a informace o dokumentaci stavby str. 2 

A.2 Přehled výchozích podkladů, průzkumů a jejich specifikace str. 3 

A.3 Základní charakteristika stavby a jejího užívání str. 4 

A.4 Celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody str. 5 

A.5 Charakteristika území a stavebního pozemku, dosavadní využití území str. 5 

A.6 Přístup na pozemek, zajištění vody a energií po dobu výstavby str. 6 

A.7 Údaje o majetkoprávních vztazích str. 6 

A.8.  Údaje o provedených průzkumech str. 7 

A.9 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu str. 7 

A.10 Použité podklady  str. 7 

A.11 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů státní správy (DOSS) str. 7 

A.12 Informace o splnění obecných požadavků na výstavbu str. 7 

A.13 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí str. 8 

A.14 Věcné a časové vazby na související stavby a jiná opatření v dotčeném území str. 8 

A.15 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu způsobu výstavby str. 8 

A.16 Orientační náklady na provedení stavby, údaje o podlahové ploše str. 9 

A.17 Závazné předpisy pro navrhovanou stavbu str. 11 

A.18 Závěr str. 13 

  

 

A.1 Identifikační údaje o stavbě a informace o dokumentaci stavby 

Identifikační údaje stavby 

Název stavby : Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – 
Pankrác v Praze 4 

č.p. : 988 
Ulice : Soudní 1 
Obec : Praha 4 
k.ú. : Nusle 
parc.č. : 764/2 
způsob využití 
stavby 

: objekt občanské vybavenosti 

Ochrana : památkově chráněné území 
stupeň PD : Dokumentace pro výběr zhotovitele, DPS 
Část PD  Průvodní zpráva  
charakter stavby : stavba trvalá 
Datum : prosinec 2014 

 

Identifikační údaje investora/stavebníka 

Investor/stavebník : Vězeňská služba ČR, Soudní 988/1, Praha 4  
Adresa : Soudní 988/1, Praha 4 
kontaktní osoba : Čeněk Viesner 
tel.: : 721943122  
e – mail : cviesner@vez.pan.justice.cz 

 

mailto:cviesner@vez.pan.justice.cz


3 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

Identifikační údaje zpracovatele projektové dokumentace 

HIP : Ing. Čeněk Kadlec 
Adresa  Livornská 432, 109 00 Praha 10 
tel.  tel.: 274 869 366 
e – mail  cenekkadlec@cbox.cz 
autorizace  ČKAIT 0004137 
   
Stavební část : Ing. Jan Kolář, Ing. Čeněk Kadlec 
Zdravotechnika : Ing. Milan Kounovský 
Rozpočet : Jaroslava Zeithamlová, Ing. Jan Kolář 

A.2 Přehled výchozích podkladů, průzkumů a jejich specifikace 

Během přípravných prací v předprojektové fázi bylo provedeno: 

 Zajištění katastrální mapy. 

 Orientační pochozí průzkum předmětné části objektu 

 Doměření stávajícího objektu v rozsahu zadání 

 Zjištění požadavků uživatele - objednatele 

    Výchozími podklady pro vypracování projektové dokumentace jsou: 

 Místní šetření na stavbě s prohlídkou stávajícího stavu konstrukcí a vlastní 
kontrolní zaměření objektu uskutečněné v měsících listopadu a prosinci 2014, 
doměření části stavby v měsíci prosinci zhotoviteli dokumentace stavby Ing. 
Čeňkem Kadlecem, Ing. Janem Kolářem a Ing. Milanem Kounovským za 

účasti objednatele (investora) a budoucího uživatele 1. 

 Konzultace za účasti objednatele (investora) uskutečněné v měsících 
listopadu a prosinci 2014 organizované zhotovitelem dokumentace stavby Ing. 
Čeňkem Kadlecem [2]. 

 Zaměření stávajícího stavu objektu: datum: neuvedeno, výkresy: schématický 
půdorys 1. patra – objekt 03, v měřítku 1 : 100 a pasport budovy předaný 
objednatelem [3]. 

 Fotodokumentace stávajícího stavu objektu, vyhotovil: Ing. Čeněk Kadlec a 
Ing. Jan Kolář, datum: 11/2014 a 12/2014 [4]. 

 Konzultace s objednatelem panem Čeňkem Viesnerem ve věci rozsahu řešení 
a návrhu stavebních prací uskutečněné v době od listopadu do prosince 2014 
[5]. 

 Dodatečně uskutečněné konzultace se zástupcem  objednatele panem 
Čeňkem Viesnerem ve věci upřesnění rozsahu řešení a návrhu stavebních 
prací uskutečněné v prosinci 2014 [6]. 

 Soubor platných předpisů stavebního práva, technických norem a požadavků 

na výstavbu 7. 

 

      Zhotovitel dokumentace stavby nezajišťoval provedení statického průzkumu ani 
stavebně-historického průzkumu. 

 

      Zhotovitel dokumentace nezajišťoval konzultace navržených oprav a stavebních 
úprav s pracovníky odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy (OPP MHMP) 
ani Národního památkového ústavu hlavního města Prahy (NPÚ) za účelem 

mailto:cenekkadlec@cbox.cz


4 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

průběžného sledování prací v objektu, který se nachází v památkově chráněném 
území.  

A.3 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

Předmětem řešení projektové dokumentace je objekt 03 (administrativní 
budova) v areálu Vazební věznice Praha – Pankrác, Soudní čp. 988/1 v Praze 4, 
který je vybudován v katastrálním území Nusle a patří do komplexu budov VV Praha 
– Pankrác. Předmětný objekt je situován do uzavřeného a střeženého areálu vazební 
věznice  

Vazební věznice Praha - Pankrác zajišťuje výkon vazby obviněných mužů a 
žen a výkon trestu odnětí svobody u mužů a žen ve věznici typu s dohledem, s 
dozorem a ostrahou s celkovou kapacitou 972 míst. Součástí věznice je Nemocnice 
s poliklinikou, která zajišťuje léčení vězněných osob z celé České republiky na 
odděleních interních oborů, chirurgických oborů, radiologie a oddělení poliklinických 
služeb. Ubytovací kapacita nemocnice činí 111 lůžek. Dále jsou zde provozní 
budovy, které slouží k zabezpečení vlastního provozu věznice (ústavní prádelna, 
kuchyně, údržba atd.). 

Budovy situované do areálu vazební věznice prošly od svého vzniku koncem 
19. Století řadou stavebních úprav, změn a přestaveb. Součástí VV Praha – Pankrác 
je i Památník Pankrác, který vznikl po II. světové válce v autentických prostorách 
bývalého popraviště (tzv. sekyrárny). 

Zadání oprav rozvodů ZTI a stavebních úprav předpokládá odstranění 
havarijního stavu zdravotních instalací a provedení souvisejících stavebních úprav. 
Dle zadání objednatele je v PD navrhované řešení rozděleno do tří etap: 

1. Varna pro zaměstnance 

2. Dietní kuchyně 

3. Varna pro odsouzené 

Během postupné realizace oprav a stavebních prací v objektu bude 
v rekonstruovaných provozech vyloučen provoz.  

Objekt má 3 nadzemní podlaží, podkroví a je podsklepený. Budovy byly 
vystavěny klasickou zděnou technologií a jsou zastřešeny dřevěnými krovy 
vaznicové soustavy s valbovými střechami. Nosné stěny objektů jsou navrženy ze 
zděného systému z plných cihel v tl. zdiva 450 - 850 mm a nosnou střední zdí tl. 650 
mm. Stropní konstrukce v místě úprav navrhovaných úprav jsou z cihelných kleneb 
valených do stěn a ocelových nosníků, stropy pod 2. NP jsou též z cihelných kleneb. 
Okna jsou dřevěná zdvojená, část spodních křídel je nahrazena sklobetonovými 
tvárnicemi. Vnitřní dveře jsou z voštinových aglomerátů, lakované. Podlahy ve 
varnách - kuchyních jsou z keramických dlaždic, částečně vyměněné - po 
předchozích rekonstrukcich. Na chodbách je původní betonová dlažba. Obklady stěn 
v mokrých provozech jsou z keramických obkladaček (bělninových) do výšky 1800 
mm.  Stavba – objekt administrativní budovy, v němž je umístěn kuchyňský provoz, 
je součástí komplexu budov vybudovaných na členitém půdorysu a je situován na 
osu budov, které jsou vzájemně komunikačně a provozně propojeny.   

Objekt se nachází v památkově chráněném území památkové rezervace 
hlavního města Prahy, které je chráněno dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 



5 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o 
památkové rezervaci v hlavním městě Praze. 

Popis provozu  

V současné době je původní objekt 03 – administrativní budova využíván pro 
potřebu řízení a provoz vazební věznice. Část objektu, v němž jsou navrhovány 
stavební úpravy a opravy rozvodů ZTI je situována do 2. NP. Stavební úpravy, které 
by měnily stávající dispoziční uspořádání budovy, provozní využití či konstrukční 
zásahy do budovy nejsou navrhovány. 

Popis provozu – původní využití upravované části objektu 

Místnosti, v nichž budou prováděny opravy rozvodů ZTI a stavební úpravy, 
jsou v současnosti využívány pro kuchyňský provoz. V souvislosti s plánovanými 
úpravami budou jednotlivé varny postupně uzavírány a provoz kuchyně bude 
postupně po dobu odstávky převáděn vždy z jedné varny do druhé (třetí) a zajišťován 
ve stávajících prostorách před (po) provedením opravy rozvodů a souvisejících 
stavebních úprav v každé z varen. Pracoviště kuchyňského provozu nebude 
přemístěno do náhradních prostor.  

Popis provozu – navrhovaný stav upravované části objektu 

Provoz v části budovy, kde budou prováděny opravy a stavební úpravy, bude 
po jejich dokončení zachován.  

Navrhovaný počet zaměstnanců zůstane beze změn, nepředpokládá se nárůst 
zaměstnanců a ni počet vydaných (připravovaných) jídel.  
Počet připravovaných jídel: 1) zaměstnanecká kuchyně:                         300 jídel/den 

2) dietní kuchyně:                                         150 jídel/den 
3) ústavní kuchyně (varna pro odsouzené: 800 jídel/den 

Soc. zařízení pro personál kuchyně bude zachováno – není předmětem řešení. 

 Vybavení varen – kuchyňského provozu zůstane zachováno. Stávající 
technologie kuchyní bude postupně demontována, uložena a po dokončení oprav a 
stavebních úprav osazena zpět. 

 

A.4 Celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé 
užitkové vody 

Celková bilance nároků všech druhů energií se navrhovanými opravami a 
stavebními úpravami objektu nezvyšuje. 

 

A.5 Charakteristika území a stavebního pozemku, dosavadní využití 
území  

Základní charakteristika 

Pozemek č. parc. 764/2 je rovinný a pro pěší je přístupný průchodem přes 
objekt č. 01 v režimu ostrahy areálu z přilehlé komunikace a pro motorová vozidla 
vjezdem (tzv. motorovou bránou) v objektu č. 24 za zvláštních podmínek 
stanovených objednatelem. Stavba je řešena jako stavba trvalá. Stavba není řešena 
bezbariérově. Navrhované opravy a stavební úpravy budou provedeny postupně ve 
třech etapách a postupným vyloučením provozu. 



6 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

Jako komunikace pro příjezd na staveniště a zásobování stavby bude 
používán vjezd do areálu vazební věznice situovaný do objektu č. 24 z přilehlé 
komunikace. Podmínky pro dopravu staveních hmot, materiálů a výrobků na stavbu, 
jakož i přístup a pohyb pracovníků zhotovitele bude probíhat ve zvláštním režimu 
stanoveném objednatelem v zadávacích podmínkách a ve smlouvě o dílo. 

Pozemek je veden jako zastavěná plocha a nádvoří. Stavební úpravy jsou 
v souladu s územně plánovací dokumentací. Předmětné využití je v území přípustné 
– nedochází ke změně využití. Navrhované stavební úpravy nemají vlivu na 
zastavěnost území. Žádné zvláště chráněné území ani významný krajinný prvek není 
stavbou zasažen.  

Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí 
Dojde ke krátkodobému negativnímu ovlivnění okolí stavby, které lze eliminovat 
vhodnými prostředky (čištění stavebních strojů a stávající místní komunikace před 
výjezdem ze staveniště, zabránění úkapům provozních kapalin apod.). Stavební 
úpravy jsou bez vlivu na krajinu a zdraví. 

 

A.6 Přístup na pozemek, zajištění vody a energií po dobu výstavby 

Přístup na pozemek v areálu vazební věznice pro pěší je z objektu č. 01 
z přilehlé komunikace a pro motorová vozidla vjezdem (tzv. motorovou bránou) 
v objektu č. 24 za zvláštních podmínek stanovených objednatelem a v režimu 
ostrahy areálu. Veškeré sítě jsou v dosahu staveniště. Napojovací body – místa pro 
zásobování stavby elektrickou energií a vodou budou protokolárně předány při 
předání staveniště zhotoviteli. 

 

A.7 Údaje o majetkoprávních vztazích 

Údaje o parcele 

pozemek : parc.č. 764/2 
kat. území : Nusle 
druh 
pozemku 

: zastavěná plocha a nádvoří 

ochrana : památkově chráněné území 
vlastnické 
právo 

: Vězeňská služba České republiky, Soudní 988/1, 140 57 Praha 4 
 

 

Údaje o budově na parcele 

č.p. : 988/1 
typ stavby : budova s číslem popisným 
způsob 
využití 

: 
objekt občanské vybavenosti 

vlastnická 
práva 

: nejsou evidována žádná omezení 

 

 



7 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

A.8 Údaje o provedených průzkumech 

Morfologické, geologické a hydrogeologické poměry staveniště 

Zamýšlené stavební úpravy nebudou mít vliv na základové poměry, základová 
spára nebude přitížena. Hydrogeologické poměry není nutno prověřovat, jelikož 
úpravy nezasahují do spodní stavby. Průzkumy staveniště nebyly prováděny. 

 

A.9 Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
 
Dopravní napojení : 

Objekt je pro zásobování přístupný vjezdem a vstupem do celého areálu 
z přilehlé komunikace v ul. Soudní. Vstup pro pěší je z ulice Soudní čp. 988/1 – 
průchodem přes objekt č. 01. Přístup do střeženého areálu je možný za zvláštních 
režimových opatření a podmínek stanovených objednatelem (zadavatelem) 
v zadávací dokumentaci zpracované v souladu s podmínkami zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.   
 

Napojení na technickou infrastrukturu 

Navržená budova je napojena na stávající inženýrské sítě: 

 vodovod 

 plynovod (nezasahuje se) 

 kanalizace 

 elektroinstalace - silnoproudé a slaboproudé rozvody (nezasahuje se) 

 strukturovaná kabeláž (nezasahuje se) 

 ústřední vytápění (nezasahuje se) 
 

A.10 Použité podklady 

Konzultace s uživatelem původního i navrhovaného provozu a s objednatelem 
– VV Praha - Pankrác. 

 

A.11 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů státní 
správy (DOSS) 

Stavební řízení není vyžadováno. Jedná se o provedení oprav a udržovacích 
prací stávajícího objektu. 

 

A.12 Informace o splnění obecných požadavků na výstavbu 

Navrhované řešení je vypracováno v souladu s vyhláškou hl. m. Prahy – OTP 
a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (stavební zákon).  

Stavební úpravy nemění výškové ani půdorysné uspořádání stávajícího 
objektu.  

 



8 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

A.13 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního 
rozhodnutí 

Pozemek je v územním plánu veden jako VV – veřejné vybavení. Stavební 
úpravy jsou v souladu s územně plánovací dokumentací.  

Dokumentace je zpracována tak, aby vyhovovala územnímu plánu. Stavba je 
v obydleném území na rovinatém pozemku. Dopravně je objekt napojen na ulici 
Soudní. Uliční stavební čára se stavebními úpravami nemění. Objekt stavebními 
úpravami nezvyšujeme ani nerozšiřujeme.  

 

A.14 Věcné a časové vazby na související stavby a jiná opatření 
v dotčeném území 

Navrhované stavební úpravy objektu nemají žádné věcné ani časové vazby na 
provedení souvisejících podmiňujících investic ani jiných opatření v dotčeném území. 

 

A.15 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu způsobu 
výstavby 

Předpokládaný termín vydání 
stavebního povolení 

: 1. čtvrtletí 2015 

   

Předpokládané termíny výstavby   

Zahájení stavebních úprav    : 01/2015 
Dokončení stavebních prací : 03/2015 

Stavební úpravy budou prováděny dodavatelským způsobem odbornou 
stavební firmou po etapách. V podmínkách pro výběr zhotovitele bude uplatněn 
zvláštní režim, za jakých podmínek bude zhotovitel stavbu realizovat. 

Jedná se o udržovací práce - opravy menšího rozsahu, které bude provádět 
stavební firma s oprávněním k podnikání dle obecně závazných předpisů. Stavební 
firma – stavební podnikatel bude vybrána ve výběrovém řízení investora akce 
zorganizovaném v souladu s podmínkami zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění. Název a adresa odborné firmy – stavebního podnikatele, 
která bude stavbu realizovat, vč. jména a adresy osoby, která bude vykonávat 
odborný dozor (technický dozor stavebníka) nad prováděním prací bude sděleno 
písemně před započetím prací. Výstavba bude probíhat ve 3 etapách za postupného 
přerušení provozu. 

Příjezd na staveniště se předpokládá z ulice Soudní. Při výjezdu budou 
stavební mechanizmy a nákladní automobily řádně čištěny. Před zahájením výstavby 
je investor povinen předat dodavateli staveniště s určeným vjezdem a připojovacími 
body na inženýrské sítě ( elektro, voda). Režim dopravy, dopravní opatření a provoz 
v uzavřeném areálu VV Praha - Pankrác včetně zásobování stavby materiálem bude 
upřesněn v zadávacích podmínkách objednatele – zadavatele veřejné zakázky.  
 
Stavba bude členěna na: 
– Bourací práce a demontáže 
– Stavební a instalatérské práce  
– Dokončovací práce a kompletace 



9 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

 S odpadem vzniklým stavební činností zhotovitele bude nakládáno podle zák. 
125/1997 Sb., ve znění zák. 167/1998 Sb., 352/1999 Sb., 37/2000 Sb., 132/2000 Sb. 
a 185/2001Sb. 

Při výstavbě vzniknou odpady dle vyhl. 383/2001 Sb., ve znění platných 
předpisů: 
17 01 01 – beton 
17 01 02 – cihla 
17 01 07 – směsi neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 02 01 – dřevo 
17 02 02 – sklo 
17 02 03 – plasty 
17 03 01 – asfaltové směsi obsahující dehet 
17 05 04 – zemina neuvedená pod číslem 17 05 03 
17 09 04 – směsný stavební odpad neuvedený pod čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 
03. 
Beton, cihly budou recyklovány. Směsný stavební odpad bude uložen na veřejné 
skládce 
směsného odpadu. Zemina bude uložena na stavbě ( přebytečný výkop bude 
uložena dle pokynů odboru 
životního prostředí). Ostatní stavební odpad ( papír, železo ) bude odvezen do 
sběrných služeb. 
Odpady ze stavby 
kód druhu název kategorie kód  
15 01 01 papírový a lepenkový obal  
15 01 02 plastový obal  
15 01 03 dřevěný obal  
15 01 04 kovový obal 
17 01 01 beton  
17 01 02 cihla  
17 01 03 keramika  
17 01 04 sádrová stavební hmota  
17 02 01 dřevo  
17 02 02 sklo  
17 02 03 plast  
17 03 03 výrobky z dehtu  
17 04 05 železo nebo ocel  
17 04 08 kabely  
17 06 02 ostatní izolační materiály  
 

A.16 Orientační náklady na provedení stavby, údaje o podlahové 
ploše 

Součástí projektové dokumentace je rozpočet stavby s výkazem výměr.  

1. Přehled podlahových ploch 

1. Tabulky místností 2. NP – 1. etapa 

2. NP - původní stav Plocha [m2]  2. NP - navrhovaný stav Plocha [m2] 

131 VARNA PRO 

ZAMĚSTNANCE 

41,7 

 

131 VARNA PRO 

ZAMĚSTNANCE 

41,7 



10 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

2. NP - původní stav Plocha [m2]  2. NP - navrhovaný stav Plocha [m2] 

131A PŘÍPRAVNA 7,9  131A PŘÍPRAVNA 7,9 

132 UMÝVÁRNA ČERNÉHO 

NÁDOBÍ 

12,0 

 

132 UMÝVÁRNA ČERNÉHO 

NÁDOBÍ 

12,0 

133 CHODBA 37,3  133 CHODBA 37,3 

 

2. Tabulky místností 2. NP – 2. etapa 

2. NP - původní stav Plocha [m2]  2. NP - navrhovaný stav Plocha [m2] 

122 ČISTÁ PŘÍPRAVA 

MASA, VÝDEJ 

16,7 

 

122 ČISTÁ PŘÍPRAVA 

MASA, VÝDEJ 

16,7 

123 DIETNÍ KUCHYNĚ 52,1  123 DIETNÍ KUCHYNĚ 52,1 

134 CHODBA 73,3  134 CHODBA 73,3 

 

3. Tabulky místností 2. NP – 3. etapa 

2. NP - původní stav Plocha [m2]  2. NP - navrhovaný stav Plocha [m2] 

117 SKLAD TERMOSŮ 21,6  117 SKLAD TERMOSŮ 21,6 

118 UMÝVÁRNA ČERNÉHO 

NÁDOBÍ 

9,2 

 

118 UMÝVÁRNA ČERNÉHO 

NÁDOBÍ 

9,2 

119 DENNÍ MÍSTNOST 13,3  119 DENNÍ MÍSTNOST 13,3 

120 VARNA 59,6  120 VARNA 59,6 

121 PŘÍPRAVA TĚSTA 21,2  121 PŘÍPRAVA TĚSTA 21,2 

134 CHODBA 73,3  134 CHODBA 73,3 

 

2. Přehled objednatelem požadovaných prací po jednotlivých místnostech  

4. Tabulky místností 2. NP – rozsah prací v 1. etapě 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI Plocha [m2] ROZSAH PRACÍ 

131 VARNA PRO 

ZAMĚSTNANCE 

41,7 odstranění zatékáni u vtoku nerezového žlabu,  

kompletní výměna a vyspádování nerezových 

žlabů, kompletní výměna podlahových vrstev (ker. 

dl.) včetně vodotěsných izolací, oprava obkladu 

po provedení instalatérských pracích a po 

výměně podlah (1 řada obkladu nad podlahou) 

131

A 

PŘÍPRAVNA 7,9 kompletní výměna podlahových vrstev (ker. dl.) 

včetně vodotěsných izolací, oprava obkladu po 

výměně podlah (1 řada obkladu nad podlahou) 

132 UMÝVÁRNA 

ČERNÉHO NÁDOBÍ 

12,0 odstranění zatékáni kolem podlahové vpusti,  

kompletní výměna podlahových vrstev (ker. dl.) 

včetně vodotěsných izolací, oprava obkladu po 

provedení instalatérských pracích a po výměně 

podlah (1 řada obkladu nad podlahou) 

133 CHODBA 37,3 bez zásahu 

 



11 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

5. Tabulky místností 2. NP – rozsah prací ve 2. etapě 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI Plocha [m2] ROZSAH PRACÍ 

122 Č. PŘÍPRAVA 

MASA, VÝDEJ 

16,7 bez zásahu 

123 DIETNÍ KUCHYNĚ 52,1 rozvody ZTI u stěny mezi místn. č. 123 a č. 130, 

oprava dlažeb, hydroizolací a obkladu po 

provedení instalatérských pracích, oprava dlažeb 

v okolí nerezových odtokových žlabů 

134 CHODBA 73,3 bez zásahu 

 

6. Tabulky místností 2. NP – rozsah prací ve 3. etapě 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI Plocha [m2] ROZSAH PRACÍ 

117 SKLAD TERMOSŮ 21,6 úprava podlahy proti nárazu  

118 UMÝVÁRNA 

ČERNÉHO NÁDOBÍ 

9,2 bez zásahu 

119 DENNÍ MÍSTNOST 13,3 bez zásahu 

120 VARNA 59,6 podlahy po rekonstrukci, oprava ZTI u stěny mezi 

místnostmi č. 120 a č. 123, oprava dlažeb, oprava 

hydroizolací a obkladu po instalatérských pracích 

121 PŘÍPRAVA TĚSTA 21,2 bez zásahu 

134 CHODBA 73,3 bez zásahu 

 

A.17 Závazné předpisy pro navrhovanou stavbu 
 
Technické normy Název  

ČSN 73 0205  Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení 
ČSN 73 0210-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesností. 

Část 3: Pozemní stavební objekty 
ČSN 73 0212-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesností. 

Část 1: Základní ustanovení 
ČSN 73 0210-2 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění-

část 2: Přesnost monolitických betonových konstrukcí 
ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí 
ČSN 73 2520 Drsnost povrchů stavebních konstrukcí 
ČSN 73 3450  Obklady keramické a skleněné 
ČSN 73 3451  Obecná pravidla pro navrhování a provádění keramických 

obkladů 
ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí 
ČSN 73 6620  Vodovodní potrubí  
ČSN 73 6660  Vnitřní vodovody 
ČSN EN 806-1 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě – 

část 1: Všeobecně 
ČSN EN 806-2 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě – 

část 2: Navrhování 



12 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

ČSN EN 806-3 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě – 
část 3: Dimenzování potrubí – Zjednodušená metoda 

ČSN EN 806-5 Vnitřní vodovod pro rozvod vody určené k lidské spotřebě – 
část 5: Provoz a údržba 

ČSN 75 5455 Výpočet vnitřních rozvodů 
ČSN 75 6760  Vnitřní kanalizace 
ČSN 73 8102 Pojízdná a volně stojící lešení 
ČSN 73 8108 Podpěrná lešení 
ČSN EN 13914-1  Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních 

omítek - Část 1: Vnější omítky 
ČSN EN 13914-2  Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních 

omítek - Část 2: Příprava návrhu a základní postupy pro 
vnitřní omítky 

ČSN EN 1996-2 
Eurokód 6 

Navrhování zděných konstrukcí – Část 2: Volba materiálů, 
konstruování a provádění zdiva 

ČSN EN 206-1 Beton-Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
ČSN EN 998-1 ed. 2 Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malta pro vnitřní a 

vnější omítky 
ČSN EN 998-2 ed. 2 Specifikace malt pro zdivo - Část 2: Malta pro zdění 
ČSN P 73 0606  Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní 

ustanovení 
ČSN P CEN/TS 1992-4-1 Navrhování kotvení do betonu - Část 4-1: Všeobecně 
ČSN P ENV 13670-1  Provádění betonových konstrukcí - Část 1: Společná 

ustanovení 
  
Zákony   

183/2006 Sb O územním plánování a stavebním řádu 
258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví 
201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 
  
Nařízení vlády    

148/2006 Sb. Ochrana zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
178/2001 Sb kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců 

při práci 
362/2005 Sb. O bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky 

378/2001 Sb. kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních 
značek a zavedení signálů 

591/2006 Sb O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích 

  

Vyhlášky   

499/2006  Sb. O dokumentaci staveb 

48/1982 Sb. kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení, v platném znění 

526/2006 Sb. k provedení některých ustanovení stavebního zákona ve 
věcech stavebního řádu 

ČÚBP č. 85/1978 Sb.  O kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, v 
platném znění 



13 

 

 

Ing. Čeněk Kadlec – Projektová poradenská a inženýrská kancelář, Livornská 432, 109 00  Praha 10 

  Oprava rozvodů ZTI a stavební úpravy kuchyně v areálu VV Praha – Pankrác v Praze 4 

183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 
ČÚBP a ČBÚ 
č.324/1990 Sb. 

O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 
pracích 

 

A.18 Závěr 

      Dokumentace je zpracována v souladu s obecně závaznými předpisy a normami 
(Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění vyhl. č. 
62/2013 Sb., soubor českých technických norem apod.).  

 
Poznámka:  
Ke zpracování PD byly použity podklady objednatele, které se v dílčích ukazatelích 
liší od skutečností zjištěných při místním šetření. Část převzatých údajů a rozměrů, 
které se od předaných podkladů lišila, byla v PD opravena na základě zjištění 
zpracovatele PD na místě stavby a po oměření konstrukcí. Zhotovitel stavby je 
povinen ověřit veškeré rozměry, původní skladby konstrukcí a informace o stavbě, 
které mohou ovlivnit výsledek díla, přímo na stavbě.  
 
 
 
 
 
V Praze, v prosinci 2014 
 
Zpracovali: Ing. Jan Kolář  
 Ing. Čeněk Kadlec 
 


